
MONTÁŽ PŘECHODOVÝCH LIŠT 

 

Dřevěné, laminátové a kobercové podlahy by nebyly technicky a esteticky perfektní, kdyby jejich 

nedoplňovali detaily, které jsou na první pohled skryté. Přechodové a ukončovací lišty jsou při realizaci 

podlah jejich nezbytnou součástí. Tvar a konstrukce jednotlivých systémů umožňuje efektně a účelně vyřešit 

detaily při plynulém přechodu mezi podlahami s rozdílnými výškami. 

Montáž je zajištěna pomocí zápustných šroubů nebo samolepící vrstvou lepidla. Lišty nabízíme v 

několika eloxovaných nebo drevodekorových fóliových provedeních. Přechodové lišty jsou určeny na 

vzájemné propojení rozdílných podlahových materiálů se vzájemnými výškovými rozdíly od 0 mm až  

do 16 mm. Systém montáže je řešen následujícími alternativami: 

 

A.) Montáž na samolepicí vrstvu lepidla - systém STANDARD 

                       

   

B.) Skrytý systém montáže na ocelovou kotvu - systém WELL 
 

  

  

❶  
 Místo montáže přechodové 
lišty na podlaze odmastit a 

odstranit prachové nečistoty. 
 

❷ 
Odlepit ochranný papír ze 

spodní části lišty a postupně 
směrem osadit lištu na podlahu. 

 
❸  

Lištu na podlaze postupně 
zatlačit, aby lepidlo vytvořilo 

souvislý kontakt s podkladem. 

 

 

 

 

 

❶ 
Vyvrtat v podlaze otvory  

pro hmoždinky, průměr vrtáku 6 mm,  
hloubka vrtání 40 mm. 

❷ 
Do vyvrtaných otvorů 

narazit plastové hmoždinky. 

❸ 
Nasunout ocelové kotvy do drážky na 
spodní straně přechodového profilu. 

❹ 
Přechodovou lištu s vysunutými 
kotvami osadit do hmoždinek v 

podlaze. 

❺ 
Pomocí dřevěné podložky a kladiva 
postupně narazit přechodovou lištu. 

 

 


